
 

 

 

 

 

Prot     11959                                                                                    Campi Bisenzio 28.07.2023 

 
OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca - 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università 

– Investimento 3.2 “Scuola 4.0. Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 

laboratori”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azione 1: Next generation 

classrooms - Ambienti di apprendimento innovativi” - Codice M4C1I3.2-2022-961-P-15570 

“Connettiamoci al futuro” -  

 

CNP: FIIC82100T-M4C1I3.2-2022-961-P-15570 

CUP: H84D22004210006 

CIG: 9992367A19 
                    

                         DETERMINA AGGIUDICAZIONE 

                   

                     LA DIRIGENTE 

 

 

CONSIDERATA la Determina Dirigenziale di Istruttoria di manifestazione di 
interesse operatori economici operanti nel settore ICT e/o 
Arredi scolastici prot 11100 del 23.06.2023 

CONSIDERATA la Manifestazione di interesse prot 11105 del 23.06.2023 
per l’estrazione di cinque operatori economici del settore 
Arredi scolastici e/o ICT 

 

VISTO                    il Verbale della Commissione relativo all’estrazione di n. 5 
operatori economici area ICT e n. 5 operatori area Arredi 
scolastici 

VISTA La Determina di indizione di procedura negoziata senza 
bando con affidamento diretto tramite MEPA prot 11598 
del 11.07.2023 

 

VISTE                  
 

le richieste di offerta economica inviate alle aziende 
estratte nell’Area ICT e nell’area Arredi scolastici 

 

CONSIDERATO Che per il settore merceologico ICT sono prevenute in 
prima istanza l’offerta economica di Telecom Italia SpA 
prot 11757 e prot 11760 del 18.07.2023 e l’offerta 
economica di Informatic Lab srl prot 11781 18.07.2023 
 

CONSIDERATO Che le aziende sono state invitate a riformulare i preventivi 
sulla base dell’importo finanziato da PNRR di € 114.009,97 
comprensivo di IVA 

 
TENUTO 

CONTO 

Che Telecom Italia SpA ha presentato una nuova offerta 

economica prot 11925 del 26.07.2023 di € 127.397,02 

comprensivo di IVA e di € 104.423,79 escluso IVA; 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GIORGIO LA PIRA” 
S. DONNINO DI CAMPI BISENZIO (FI) 

Piazza Costituzione – Tel. 055/8999307 – Fax 055/8962376 – C.F. 94076150484 
E-mail: fiic82100t@istruzione.it – fiic82100t@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icslapira.edu.it 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO GIORGIO LA PIRA - AOO  - PR. U. N. 0011959 DEL 28/07/2023 - VI.3
ISTITUTO COMPRENSIVO GIORGIO LA PIRA - AOO  - PR. U. N. 0011959 DEL 28/07/2023 - VI.3



 

 

 

 

  

TENUTO 

CONTO 

Che Informatic Lab ha presentato un’offerta economica prot 

11924 del 26.07.2023 di € 107.029,38 comprensivo di IVA 

e 87.729.00 escluso IVA 

 

CONSIDERATO 

Il Verbale della Commissione di valutazione offerte redatto 

in data 27.07.2023 prot 11955 

    

DETERMINA 

 

l’aggiudicazione provvisoria, che diventerà definitiva entro 15 giorni, per la fornitura degli ICT 

alla Ditta Informatic Lab srl con sede legale in via Toscanini 8 Massa e Cozzile Pistoia CF/PIVA 

01754190476  
 

 

Il provvedimento sarà soggetto a revoca automaticamente risolta, anche in costanza di esecuzione 

della stessa, nel caso in cui: 

 

• le verifiche sul possesso dei requisiti di ordine generale previsti dall’art. 94 del Dlgs. 36/2023, 

ovvero, se richiesti, sul possesso dei requisiti tecnico professionali ed economico finanziari ai 

sensi dell’art. 50 del Dlgs. 36/2023 risultassero negative anche in una sola delle verifiche 

stesse.   

 

• La consegna dell’intera fornitura, non venisse effettuata entro i termini contrattuali previsti 

nella procedura di affidamento salvo proroga concessa dal ministero. In quest’ultimo caso la 

data massima di consegna sarà definita entro il decimo giorno antecedente al termine della 

proroga. 

 

 

• All’atto delle verifiche ex post sulle autodichiarazioni presentate, effettuate dal committente 

anche tramite verificatore della conformità, anche una sola delle stesse risultasse non veritiera 

con particolare riferimento ai requisiti CAM – DNSH – RAEE 

 

 

Il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione sul sito della scuola e su Amministrazione 

Trasparente. 
 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                      Dott.ssa Anna Piscitelli 
                                                                                                                          (Il documento è firmato digitalmente ai sensi 

                                                                                                                          del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO GIORGIO LA PIRA - AOO  - PR. U. N. 0011959 DEL 28/07/2023 - VI.3
ISTITUTO COMPRENSIVO GIORGIO LA PIRA - AOO  - PR. U. N. 0011959 DEL 28/07/2023 - VI.3


		2023-07-28T11:46:31+0200
	PSCNNA63P42H834X




